АДМИНИСТРАЦИЯ  НИЖНЕИВКИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЕНСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.05.2022 № 105
пгтНижнеивкино

О внесении изменений в постановление администрации Нижнеивкинского городского поселения от 23.05.2022 №103

В соответствии с пунктом 4 статьи 16 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 1 статьи 6 Федерального Закона Российской Федерации от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», пунктом 5 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354,со статьями 33,35 Устава муниципального образования Нижнеивкинское городское поселение Куменского района Кировской области администрация Нижнеивкинского городского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации Нижнеивкинского городского поселения от 23.05.2022 №103 «О возобновлении отопительного сезона 2021-2022» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1.Рекомендовать:
1.1. Теплоснабжающим организациям на территории Нижнеивкинского городского поселения обеспечить с учетом технической возможности и по заявкам потребителей тепловой энергии включение систем отопления с 23.05.2022 по 27.05.2022 в многоквартирных домах и учреждениях здравоохранения, образования, социально-культурной сферы.

1.2. Управляющим компаниям, товариществам собственников жилья и прочим организациям, осуществляющим управление многоквартирными домами и их обслуживание:

 по согласованию с ресурсоснабжающейорганизацией (в соответствующей зоне теплоснабжения) обеспечить с учетом технической возможности включение систем отопления многоквартирных домов;

с учетом технической возможности выполнить регулировку гидравлических режимов внутренних систем теплоснабжения потребителей с момента подачи тепловой энергии.

1.3. В случае направления заявления от потребителей тепловой энергии произвести отключение ранее установленного срока.».
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

4.Опубликовать данное постановление на официальном сайте Куменского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и Информационном бюллетене администрации Нижнеивкинского городского поселения Куменского района Кировской области.
Глава Нижнеивкинского

городского поселения
                                                             О.Б.Шиндорикова